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EDITAL PROPEG Nº 01/2021: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO 

DE TUTORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTAS NESSA MODALIDADE 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do Núcleo de Interiorização e 
Educação a Distância – (Niead) e da Comissão de Seleção, torna público Resultado final 
do Processo Seletivo para a Seleção de Tutores Bolsistas para a Educação a Distância 
bem como Formação de Cadastro de reserva para bolsistas nessa modalidade. 

 

Rio Branco/Acre, 29 de setembro de 2021. 

 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO 
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ANEXO I 

 

1. TUTORIA PARA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NO ENSINO DE MATEMÁTICA NA MODALIDADE EAD  
 

 

MUNICÍPIO DE BRASILEIA 

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 
CURSOS DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENAD

OR DE DISCIPLINA 

OU POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1 ROBSON BARBOSA BISPO  10 0 0 0 12 10 0 0 32 

2 ANTONIO ROSA CARNEIRO FERREIRA  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL  

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 
CURSOS DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENAD

OR DE DISCIPLINA 

OU POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1 ERICSON ARAÚJO DA COSTA  4 2 6 0 12 6 2 0 32 

2 GILEAIDE DA SILVA FEITOZA  10 0 0 0 10 2 2 0 24 

3 MICHAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA  10 0 8 0 0 6 0 0 24 

4 ROBERTA ANDRESSA NOBRE DO 
NASCIMENTO  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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 MUNICÍPIO DE RIO BRANCO  

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 
CURSOS DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIA

L 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADO

R DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1 KEURI NERI DE ARRUDA  10 5 8 0 12 6 2 0 43 

2 INGRATH NARRAYANY DA COSTA 
NUNES  

9 2 8 0 12 4 2 2 39 

3 TAYSON RIBEIRO TELES  10 3 4 0 12 2 2 0 33 

4 FERNANDO NERI DE ARRUDA  6 2 8 0 12 2 2 0 32 

5 JOSE NILTON SILVA GOMES  10 0 0 0 12 6 0 2 30 

6 JOSEANE DE LIMA MARTINS  9 0 1 0 12 6 0 0 28 

7 
BEATRIZ RAFAELLY DOS SANTOS DA 

SILVA SALES  
9 0 0 0 12 2 2 0 25 

8 ANNA ALICE DA SILVA E SILVA  4 2 0 0 12 4 0 2 24 

9 EVERALDO DOS SANTOS ARAUJO  10 1 0 0 10 2 0 0 23 

10 JANIERE SANTOS GOUVEIA  4 0 4 0 12 2 0 0 22 

11 MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA  10 3 0 0 0 6 0 0 19 

12 JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO  4 2 0 0 12 0 0 0 18 

13 CÁSSIA DA SILVA ALVES  6 0 0 0 0 2 0 0 8 

14 HELIO EVANGELISTA DA SILVA  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 ZARI MORAIS DA TRINDADE  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA  

Nº  NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 
CURSOS DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCI

A 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENAD

OR DE DISCIPLINA 

OU POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  RICARDO FERREIRA DE LIRA  4 2 8 0 10 6 0 0 30 

2  DAMIANA NASCIMENTO DE ARAÚJO  9 2 4 0 12 2 0 0 29 

3  KEVIN KLINA ARAÚJO MOTA  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

MUNICÍPIO DE XAPURI 

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 

CURSOS 

DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADOR 

DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  ALCILENE RAFAEL DA SILVA  9 2 0 0 10 6 2 0 29 

2  EDILÚCIO SIQUEIRA DE ALMEIDA AMORIM  6 0 6 0 0 6 0 0 18 

3  DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA  2 1 0 0 12 2 0 0 17 

4  ILMA JOVINO FIGUEIREDO  1 2 0 0 8 0 0 0 11 
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2. TUTORIA PARA GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE EAD 

 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL 

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 

CURSOS 

DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADOR 

DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  ERICSON ARAÚJO DA COSTA  4 2 6 0 12 6 2 0 32 

2  GILEAIDE DA SILVA FEITOZA  10 0 0 0 10 2 2 0 24 

3  MICHAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA  10 0 8 0 0 6 0 0 24 

4 
 ROBERTA ANDRESSA NOBRE DO 
NASCIMENTO  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO  

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 

CURSOS 

DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADOR 

DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  KEURI NERI DE ARRUDA  10 5 8 0 12 6 2 0 43 

2  INGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES  8 2 8 0 12 4 2 2 38 

3  ELISÂNGELA FADUL DANTAS  8 1 8 0 12 6 2 0 37 

4  FERNANDO NERI DE ARRUDA  9 2 8 0 12 2 2 0 35 

5  TAYSON RIBEIRO TELES  10 3 4 0 12 2 2 0 33 

6  JOSE NILTON SILVA GOMES  10 0 0 0 12 6 0 2 30 
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7  JOSEANE DE LIMA MARTINS  8 0 1 0 12 6 0 0 27 

8  ANNA ALICE DA SILVA E SILVA  4 2 0 0 12 4 0 2 24 

9 
 BEATRIZ RAFAELLY DOS SANTOS DA SILVA 

SALES  
8 0 0 0 12 2 2 0 24 

10  EVERALDO DOS SANTOS ARAUJO  10 1 0 0 10 2 0 0 23 

11  MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA  10 3 0 0 0 6 0 0 19 

12  JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO  4 2 0 0 12 0 0 0 18 

13  CÁSSIA DA SILVA ALVES  2 0 0 0 0 2 0 0 4 

14  HELIO EVANGELISTA DA SILVA  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15  ZARI MORAIS DA TRINDADE  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA   

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 

CURSOS 

DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADOR 

DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  RICARDO FERREIRA DE LIRA  4 2 8 0 10 6 0 0 30 

2  DAMIANA NASCIMENTO DE ARAÚJO  8 2 4 0 12 2 0 0 28 

3  KEVIN KLINA ARAÚJO MOTA  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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MUNICÍPIO DE XAPURI  

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 

CURSOS 

DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADOR 

DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  ALCILENE RAFAEL DA SILVA  9 2 0 0 10 6 2 0 29 

2  DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA  2 1 0 0 12 2 0 0 17 

3  ILMA JOVINO FIGUEIREDO  1 2 0 0 8 0 0 0 11 

 

 

3. TUTORIA PARA GRADUAÇÃO EM FÍSICA NA MODALIDADE EAD   

 

MUNICÍPIO DE BRASILEIA 

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 

CURSOS 

DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADOR 

DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  ROBSON BARBOSA BISPO  9 0 0 0 12 10 0 0 31 

2  ALCILENE RAFAEL DA SILVA  8 2 0 0 10 6 2 0 28 

3  DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA  2 1 0 0 12 2 0 0 17 

4  ILMA JOVINO FIGUEIREDO  1 2 0 0 8 0 0 0 11 

5  CÁSSIA DA SILVA ALVES  2 0 0 0 0 2 0 0 4 

6  ANTONIO ROSA CARNEIRO FERREIRA  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL  

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 

CURSOS 

DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADOR 

DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  ERICSON ARAÚJO DA COSTA  4 2 6 0 12 6 2 0 32 

2  GILEAIDE DA SILVA FEITOZA  9 0 0 0 10 2 2 0 23 

3  MICHAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA  9 0 6 0 0 6 0 0 21 

4 
 ROBERTA ANDRESSA NOBRE DO 

NASCIMENTO  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 MUNICÍPIO DE RIO BRANCO 

Nº   NOME GRADUAÇÃO  ESPECIALIZAÇÕES MESTRADO DOUTORADO 

CURSOS 

DE 

EXTENSÃO 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM ENSINO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

DOCÊNCIA 

EM 

ENSINO A 

DISTÂNCIA 

OUTRAS 

EXPERIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS EM 

EAD (DISTINTAS DE 

TUTOR/COORDENADOR 

DE DISCIPLINA OU 

POLO) 

TOTAL 

GERAL 

DE 

PONTOS  

1  KEURI NERI DE ARRUDA  9 2 6 0 12 6 2 0 37 

2  INGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES  8 2 6 0 12 4 2 2 36 

3  ELISÂNGELA FADUL DANTAS  8 1 6 0 12 6 2 0 35 

4  FERNANDO NERI DE ARRUDA  10 2 6 0 12 2 2 0 34 

5  TAYSON RIBEIRO TELES  9 1 4 0 12 2 2 0 30 

6  JOSE NILTON SILVA GOMES  9 0 0 0 12 6 0 2 29 

7  RICARDO FERREIRA DE LIRA  4 2 6 0 10 6 0 0 28 

8  DAMIANA NASCIMENTO DE ARAÚJO  8 2 4 0 12 2 0 0 28 

9  JOSEANE DE LIMA MARTINS  8 0 1 0 12 6 0 0 27 



  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA  

 

 

10  ANNA ALICE DA SILVA E SILVA  4 2 0 0 12 4 0 2 24 

11 
 BEATRIZ RAFAELLY DOS SANTOS DA SILVA 
SALES  

8 0 0 0 12 2 2 0 24 

12  EVERALDO DOS SANTOS ARAUJO  9 1 0 0 10 2 0 0 22 

13  RENATO FLOR SALDANHA  10 0 0 0 10 2 0 0 22 

14  JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO  4 2 0 0 12 0 0 0 18 

15  MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA  9 1 0 0 0 6 0 0 16 

16  HELIO EVANGELISTA DA SILVA  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17  ZARI MORAIS DA TRINDADE  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

Rio Branco/Acre, 29 de setembro de 2021. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO 


